介 保 第 267 号

⾼齢者福祉施設の管理者 様

奈良県医療･介護保険局介護保険課⻑

施設整備係
TEL:0742-27-8534
介護事業係
TEL:0742-27-8532

令 和 ２ 年 ２ 月 17 日

( 公 印 省 略 )

社会福祉施設等における新型コロナウイルスへの対応について（その２）

 平素は、本県の⾼齢者福祉⾏政にご協⼒をいただき、厚くお礼申し上げます。
 標記について、厚⽣労働省より「社会福祉施設等における新型コロナウイルスへの対応に
ついて（令和2年2⽉13⽇厚⽣労働省事務連絡 ）」に基づきご対応いただいているところで
す。
 今般、施設等の感染拡⼤防⽌に万全を期すため、厚⽣労働省から別添通知がありました。
 感染拡大防止対応にあたっては、一人一人の咳エチケットや手洗いなどの実施が重要とな
りますので、別添通知に記載の啓発ポスターを活用していただくなど、職員、高齢者及びこ
れらの家族等に対する情報提供並びに感染症対策に努めていただきますようお願いします。
 また、厚⽣労働省のホームページにおいて「新型コロナウイルスに関するQ＆A」等が公
表・更新されていますので、併せてご確認いただきますようお願いします。
 なお、貴施設において、新型コロナウイルスに関連した肺炎患者の発生が確認された場合
には、最寄りの保健所に連絡すると共に県介護保険課に対してご連絡くださいますようお願
いします。